Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета
Бейского района

РЕШЕНИЕ

от «13» сентября 2019 г.	              с. Новоенисейка	                                             № 122

Об отказе в  принятии  части полномочий
органов местного самоуправления
муниципального образования Бейский район
Республики Хакасия в области обращения с твердыми
коммунальными отходами

Рассмотрев  решение  Совета депутатов Бейского района Республики Хакасия от 09 сентября 2019 № 187 «О передаче органами местного самоуправления муниципального образования Бейский район Республики Хакасия части полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами органам местного самоуправления муниципальных образований Куйбышевский, Новоенисейский и Сабинский сельсоветы Бейского района Республики Хакасия», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Совет депутатов Новоенисейского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Отказать органам местного самоуправления муниципального образования Бейский район Республики Хакасия в принятии части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Бейский район Республики Хакасия в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
2. Отказать Администрации Бейского района Республики Хакасия в заключении соглашения с Администрацией Новоенисейского сельсовета о передаче части полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
3.  Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения- Новоенисейский сельсовет» официального сайта администрации Бейского района.

Глава Новоенисейского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия						Т.Н. Петрова